
Oneri deducibiliRN3

TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24)

IMPOSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo)

,00
2

,00RN26

Crediti d’imposta per redditi prodotti all’estero

(di cui derivanti da imposte figurative )

QUADRO RN
IRPEF

,00

Detrazione oneri 
Sez. I quadro RP

,00RN8

RN12

TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

2
,00

REDDITI

QUADRO RN – Determinazione dell’IRPEF
QUADRO RV – Addizionale regionale e comunale all’IRPEF

RN22 TOTALE DETRAZIONI D’IMPOSTA 

RN23

1
,00

2
,00

3
,00

Detrazione spese sanitarie per determinate patologie

RN24

,00

,00

Crediti d’imposta che generano residui

RN27

REDDITO 
COMPLESSIVO

RN1
5

,00

REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) ,00RN4

IMPOSTA LORDA ,00RN5

4
,00

Reddito minimo da partecipa-
zione in società non operative

3
,00

Perdite compensabili 
con crediti di colonna 2

2
,00

Credito per fondi comuni 
Credito art. 3 d.lgs.147/2015

1
,00

Reddito di riferimento 
per agevolazioni fiscali

1
,00

2
,00

Riacquisto prima casa Incremento occupazione
3

,00

Reintegro anticipazioni 
fondi pensioni

4
,00

5
,00

Mediazioni Negoziazione e Arbitrato

PERSONE FISICHE

2018
genzia

ntrate

PERIODO D’IMPOSTA 2017

RN13

RN14

3
,00

2
,00

Detrazione canoni di 
locazione e affitto terreni
(Sez. V del quadro RP)

Detrazione utilizzata
Credito residuo da riportare

al rigo RN31 col. 2
1

,00

2
,00

1
,00

Totale detrazione

Detrazioni per 
familiari a caricoRN6

Detrazioni 
lavoroRN7

RN29

3

RN25

,00

Credito d’imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo

,00RN28 Credito d’imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo

RN30 Credito imposta  

Totale credito
1

,00

Importo rata 2017 Credito utilizzato

Deduzione per abitazione principaleRN2 ,00

(19% di RP15 col.4) (26% di RP15 col.5)

Detrazione spese  Sez. III-A quadro RP

RN15 ,00Detrazione spese Sez. III-C quadro RP (50% di RP60)

RN16 ,00Detrazione oneri Sez. IV quadro RP

RN17 ,00Detrazione oneri Sez. VI quadro RP

Residuo detrazione
Start-up periodo d’imposta 2016

RN21 2
,00

1
,00

Detrazione investimenti start up
(Sez.VI del quadro RP)

Detrazione utilizzataRP80 col. 6

,00

3
,00

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione 
per coniuge a carico

Detrazione 
per figli a carico

Ulteriore detrazione 
per figli a carico

Detrazione 
per altri familiari a carico

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione per redditi 
di lavoro dipendente

Detrazione per redditi 
di pensione

Detrazione per redditi assimilati 
a quelli di lavoro dipendente e altri redditi

RN20 2
,00

1
,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 4, Mod. Redditi 2017

Residuo detrazione
Start-up periodo d’imposta 2015RN19 2

,00
1

,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 3, Mod. Redditi 2017

1
,00di cui sospesa

Residuo detrazione
Start-up periodo d’imposta 2014RN18 2

,00
1

,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 2, Mod. Redditi 2017

RN31
2

,00

3
,00

1
,00

2
,00

1
,00

2
,00

Crediti d’imposta Altri crediti d’imposta

di cui credito  Quadro I  730/2017

Fondi comuni

RITENUTE TOTALI 
,00

RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l’importo preceduto dal segno meno) ,00

RN35

ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 2

,00

ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 ,00

Crediti d’imposta per le imprese e i lavoratori autonomi ,00

1
,00

RN36

RN32

RN33 1
,00

4

Crediti residui per detrazioni incapienti

RN37

(di cui ulteriore detrazione per figli )

di cui ritenute sospese di cui altre ritenute subite di cui ritenute art. 5 non utilizzate

5
,00

6
,00

Totale credito

Totale credito

4
,00

Importo rata 2017 Credito utilizzato

8
,00

Credito utilizzato

Cultura

Scuola

7
,00Videosorveglianza

CODICE FISCALE
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63717                                                           63717

533

63184

20575

809

809

257

261

1327

19248

19237

11

1’impospospostatata FonFonFondi di di comuni

11

i ri ri resiesiesidui pe pe per dr dr detraziaziazioni incapienti

di cdi cdi c

mpompostastasta  

1
Importo rto rto Impo

dditi prodotti all’es’es’estertertero

(di cu cu cui di di derierierivanvanvanti ti da imposte figurat

 immobmobmobiliiliili - SisSisSisma ma ma Abruzzo

itazione pripriprincincincipale -e -e - Si Si Sismasmasma Ab Ab Abruzruzruz

 RN RN RN25;25;25; indicare zero se se se il risrisrisultultultato

REDREDREDITI D’ D’ D’IMPIMPOSTA (somsomsomma ma ma dei righi

4

1
,00

22

Riacquisto prima cas cas casa Inca Inca Incremereme

44
,00

MediMediMediazioazioazioni Ne

ologie

Impo

CulCulCulturturturaaa

ScuScuScuolaolaola

VidVidVideosorvorvorveglianzazaza

1
,00

RP80RP80RP80 col col col. 6

1
,00,00

RN47, col. 4l. 4l. 4, Mo, Mo, Mod. Rd. Rd. Reddieddiedditi 2017

22
,00,00

RN47, co, co, col. 3, Mod. Rd. Rd. Reddieddiedditi 2017017017

(50(50(50

2
,00,00

Detraziol. 2l. 2l. 2, Mo, Mo, Mod. Reddieddiedditi 2ti 2ti 2017017017

3
,00,00

Detrazione utilizzataaa

,00,00

,00,00

DetrDetrDetrazioazioazione 
altraltraltri familimilimiliari a caa caa caricoricoricoaltraltraltri familimilimiliari a caa caa caricoricorico

4
,00

ne per rer reddieddiedditi assimilati er redditi assimilat
ro dipendentdentdente e e e e e altri rei rei redditdditdditiro dipendente e e e e e altri redditdditdditi

ne p ti ati a



2
,00

RN46

RN47

RN45 IMPOSTA A DEBITO 2
,00

IMPOSTA A CREDITO ,00

Determinazione
dell’imposta

Residui detrazioni,
crediti d’imposta
e deduzioni

3
,00

1
,00Start up UPF 2016 RN19

1
,00di cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)

Detrazione canoni locazioneUlteriore detrazione per figli

RN42

Irpef da trattenere
o da rimborsare
risultante da 730/2018
o REDDITI 2018 2

,00

Credito compensato
con Mod F24

1
,00

Trattenuto dal sostituto

1
,00

Bonus spettante

3
,00

1
,00

2
,00

Rimborsato
4

,00

Rimborsato da
REDDITI 2018

RN41 Importi rimborsati dal sostituto per detrazioni incapienti

RN43 BONUS IRPEF 2
,00

Bonus fruibile
in dichiarazione

3
,00

Bonus da restituire

Start up RPF 2017 RN20 Start up RPF 2018 RN21
11

,00
12

,00
6

,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1 Occup. RN24, col. 2
14

,00
15

,00
13

,00Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4 Arbitrato RN24, col. 5
26

,00
27

,00Cultura RN30 Scuola RN30
32

,00Deduz. start up RPF 2017

21
,00Sisma Abruzzo RN28

Fondiari non imponibili
1

,00
2

,00
RN50

RN62

RN61

Abitazione principale
soggetta a IMU

Acconto dovuto

Ricalcolo reddito

Altri dati

Acconto 2018

2
,00Primo acconto Secondo o unico acconto

1
,00

4
,00

Imposta nettaReddito complessivo Differenza
3

,00

3
,00di cui immobili all’estero

2
,00

QUADRO RV 
ADDIZIONALE REGIONALE 
E COMUNALE ALL’IRPEF ,00

,00

,00

,00

RV1 REDDITO IMPONIBILE

RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF DOVUTA

RV3

RV4

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa                                          )

Casi particolari addizionale regionale

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2017) 

,00RV5

RV6

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE  ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00RV7

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

2
,00

6
,00

RV9

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF DOVUTARV10

RV13

RV14

RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00

RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

RV8

ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNE

Sezione I
Addizionale 
regionale all’IRPEF

Sezione II-A
Addizionale 
comunale all’IRPEF

Sezione II-B
Acconto addizionale
comunale all’IRPEF 2018

2
,00

2
,00

(di cui altre trattenute                                          )1
,00

3

2

RV11

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

F24  3
,00

(di cui sospesa                                  )5
,00altre trattenute                                 4

,00

RC e RL 1
,00

2

1

3

,00

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITI 2017) 

,00

RV12

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

3

RV17
5

,00
4 6

,00
7

,00

AliquotaImponibile Acconto dovuto Addizionale comunale 2018
trattenuta dal datore di lavoro

Importo trattenuto o versato
(per dichiarazione integrativa)

8
,00

Acconto da versare

Addizionale regionale Irpef 
da trattenere o da rimborsare
risultante da 730/2018
o REDDITI 2018 2

,00

Credito compensato con Mod F24
1

,00

Trattenuto dal sostituto
3

,00

Rimborsato
4

,00

Rimborsato da
REDDITI 2018

Addizionale comunale Irpef 
da trattenere o da rimborsare
risultante da 730/2018
o REDDITI 2018 2

,00

Credito compensato con Mod F24
1

,00

Trattenuto dal sostituto
3

,00

Rimborsato
4

,00

Rimborsato da
REDDITI 2018

1

Agevolazioni

3

Aliquote 
per scaglioni

Cod. Regione

1

Cod. Comune

di cui credito da Quadro I  730/2017

2
,00

di cui credito da Quadro I  730/2017

1
Agevolazioni

730/2017 2
,00

2
,00

1

1Aliquote per scaglioni

1

Casi particolari

31
,00

28
,00Videosorveglianza RN30

33
,00Deduz. start up RPF 2018 36

,00Restituzione somme RP33

730/2018

730/2018

730/2018

6

,00

di cui acconti sospesi di cui recupero
imposta sostitutiva di cui acconti ceduti

di cui fuoriusciti regime di
vantaggio o regime forfetario

1
,00

2
,00

3
,00

4
,00

di cui credito riversato 
da atti di recupero

5
,00

Bonus famigliaBonus incapienti
1

,00
2

,00

ACCONTIRN38

RN39 Restituzione bonus 

Deduz. start up UPF 2016

CODICE FISCALE (*) PSCDRD70T09L781Y

11

63184

777

770

7

0,8

505

489

489

16

63184           0,8          152            147                           54

AliquotaImponibile

3

AliqAliqAliquoteuoteuote  
per per per scagscagscaglionlionlioniper scagscagscag

AliqAliqAliquoteuoteuote  uote

,00

COMUNAUNAUNALE ALLALLALL’IRPEFPEFPEF A  A CRECRECREDITDITDITO

COMCOMCOMUNAUNAUNALE ALL’IRPEF A DEBDEBDEBITOITOITO

 COMUNALUNALUNALE ALE ALE ALL’IRL’IRL’IRPEF RISULTANTE DTE DTE DALLAALLAALLA

 CO CO COMUNMUNMUNALE ALL’IRPERPERPEF RF RF RISUISUISULTANTE
AZIONEONEONE (RX3 col. 5 Mod. od. od. REDDREDDREDDITI 2017

tratratrattettettenute     44
,00

 TRATTENUTA O VO VO VERSERSERSATAATAATA

VUTA

ef 
rsare

1

Trattenutenutenuto dto dto dal sal sal sostitutotutotuto

AgevAgevAgev

/2017 2
,00

E DELIBERBERBERATAATAATA DA DA DAL CL CL COMUNENENE

TO

2
,00

CredCredCredito ito ito compensaensaensato cto cto con Mod Fod Fod F24

,00

LA PLA PLA PRECEDENTDENTDENTE DICHIARAZIRAZIRAZIONE COMPCOMPCOMP

(di cui sospospospesaesaesa      

ANTANTEEE
20172017) ) ) 

22

21

Cod.Cod.Cod. Reg Reg Regioneioneione di di di cuicui credito da da da 

Casi partartarticolarlarlari ai ai addiddiddizionalnalnale re re regiona

o Secondo do do o u,00,00

730/730/730/201820182018

ImpImpImposta nettettaa

,00

,00,00 di cui immobmmobmmobili all’all’all’

,00

32Deduz. startartart up up up RPF 2F 2F 2017017017,00

,00
2727ScuScuScuolaolaola RN30,00

154 Ar4 Ar4 Arbitbitratratrato Ro Ro RN24N24N24, c, c, col. 54 Ar

12121 Oc1 Oc1 Occupcupcup. R. R. RN24N24N24, c, c, col. 2 2 2

artartart up RP RP RPF F 2018 R8 R8 RN21N21N21

   4   363184    ,00,00,00



REDDITI

QUADRO RX – Risultato della Dichiarazione

PERSONE FISICHE

2018
genzia
ntrate

PERIODO D’IMPOSTA 2017

QUADRO RX
RISULTATO DELLA
DICHIARAZIONE

Sezione I
Debiti/Crediti
ed eccedenze
risultanti dalla
presente dichiarazione

Imposta a credito
risultante dalla

presente dichiarazione

Eccedenza di
versamento a saldo 

Credito di cui si chiede
il rimborso

Credito da utilizzare
in compensazione e/o

in detrazione

RX1 IRPEF

RX2 Addizionale regionale IRPEF

RX3 Addizionale comunale IRPEF

RX4 Cedolare secca (LC)

2
,00

3
,00

4
,00

5
,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

Imposta a debito
risultante dalla

presente dichiarazione
1

,00

,00

,00

RX5
,00 ,00 ,00,00

,00 ,00 ,00 ,00,00

Mod. N.

CODICE FISCALE

RX10

RX12

Imposta sostitutiva
rivalutazione su TFR
(RM sez. XII)

RX15

RX16

RX17

Imposta sostitutiva redditi
partecipazione imprese
estere (RM sez. VIII)
Imposta pignoramento 
presso terzi e beni 
sequestrati (RM sez. XI e XVI)

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00,00

,00

,00 ,00

RX18

Imposta noleggio
occasionale
imbarcazioni (RM sez. XV) ,00 ,00 ,00

Imposte sostitutive 
(RT sez. I - II e VI)

,00,00 ,00 ,00

RX13

RX14

Acconto su redditi a
tassazione separata 
(RM sez. VI e XII) ,00 ,00 ,00
Imposta sostitutiva
riallineamento valori
fiscali (RM sez. XIII) ,00 ,00 ,00
Addizionale bonus
e stock option 
(RM sez. XIV) ,00 ,00 ,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

RX7
Imposta sostitutiva di 
capitali estera (RM sez. V) ,00 ,00 ,00,00

RX8 Imposta sostitutiva redditi
di capitale (RM sez. V) ,00 ,00,00

RX9
Imposta sostitutiva
proventi da depositi
a garanzia (RM sez. VII) ,00 ,00,00

Imp. sost. premi risultato
e welfare aziendale

,00

RX25

RX26

IVIE (RW) ,00,00 ,00 ,00

Imposta sostitutiva nuovi
minimi/contribuenti 
forfetari (LM46 e LM47)

RX31
,00 ,00 ,00

IVAFE (RW) ,00,00

,00

,00

,00 ,00

Imposta sostitutiva
deduzioni extra
contabili (RQ sez. IV) ,00 ,00 ,00

RX33

Imposta sostitutiva
plusvalenze beni/azienda
(RQ sez. I) ,00 ,00

RX34

Imposta sostitutiva
conferimenti 
SIIQ/SIINQ (RQ sez. III) ,00 ,00

RX35

Tassa etica (RQ sez. XII) ,00 ,00 ,00RX36

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Imp. sost. beni (RQ sez. XXII) ,00 ,00 ,00RX37 ,00

Sezione II
Crediti ed eccedenze 
risultanti dalle
precedenti
dichiarazione

RX51 IVA

RX52

RX53

Contributi previdenziali

Imposta sostitutiva di cui al quadro RT

Altre imposte

Altre imposte

Altre imposte

RX54

RX55

RX56

RX57 Altre imposte

2
,00

3
,00

4
,00

5
,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00
1

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00RX58 Altre imposte ,00 ,00 ,00

Importo residuo
da compensare

Eccedenza o credito
precedente

Importo compensato
nel Mod. F24

Codice 
tributo

Importo di cui 
si chiede il rimborso

,00
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XXIIII) ,00

Q sezee . XXXXXXXX II) ,0000

i aal quadrorr RTRR

e

Codice
tribut

))

,000

,00

,00

,00

,000

,00

,00

,,00

,00

,0000

,00

,0000

,,0000

,00

,,000

,,000

,00 ,00

,00 ,0

,000

,00

00

,00


